
'!• • undanröjt- fi-nom j ■ nrT:»»r« : — Som valitadt v„r h:ifra öf
ki ic t; : fl i .--in - - verofiskomm-Li-r, träffats mellan

Nra. rrenum bi tolkningen* energi partierna i provinsen, hvnri-C 
.*1. t . h. r.,»ln,,r ' »fn. i, ju.. „om flere rättegångar om öfver- 

M=„ I ol-.fcv .1 d Ur »I högre khga*. VH, neiJ,Hgt.s.

— Rat Porisgegnf en majoritet 
mot prohibition.

Operahuset nalkas sin fullbor-

hemsöktes‘den 27 sistli.lnc *f en der liden patrulleras reservatio- 
sförre eldsvida. Ett stort antal af en styrka beriden polis, 
affärslokaler förstörde» af elden 
och skadan anslås till $ .10,000.

la landets resurser. Fritt provin­
sen Havnnn meddelas, att ingen 
ännu börjat odla och »1, så att 
distriktet ej kommer att få hvar- 
ken potatis, majs, kål eller andra 
grönsaker i år, hvilket kommer 
att än mer öka eländet. De nästa 
sex månaderna komma därför att 
hlifva ganska svåra och at modet 
kan ej annat än ökas. Innan frå­
gan om den nya regeringsformen 
hunnit fusltiillas och cubanerna 
lugnat sina upprörda känslor, blir 
det ingen förbättring att vänta.

En värklig duel har utkämpats 
i Frankrike, ity att blod flutit i en 
tvekamp mellan en tidnings ut- 
gifvare och en riksdagsman.

Czarens fredsförslag synas vin­
na anklang. Alla makter med 
undantag af Franrike hafva an­
tagit hans Inbjudan.

Lucheni, den österrikiske käj- 
sarittnana mördare, säges hafva 
det synnerligen bra i sitt fängelse 
under afvnkten pä rans ikning och 
dom. Den sen rc väntas hlifva 
Iifs fängelse i underjordisk cell, 
hvarcst intet solsken kan inträn-

Caaalu vattenvägar.

Af Ingeniör Tyrrell — Den nästa guvernören öf- 
ver Territorierna sägas hlifva se-

— Bland de. senaste förändrin- nator Dandurand.
(FoMa)

Ingen af d" floder, som Utfalla I, <ir lör | ro. i . r.s iol.y >re m 
t Hudson's Bey i ro synnerligen 11: i-i h Coien-l-ias grof.or i ro n, gnmc i postkontoren mäikes, att 

Altona och Mntliwen höjts till 
"Money Order” kontor.

— Peace River guld synes ej 
vara så lätt att finna som ryktet 
vill veta. Flere prespektare haf- 

■n -I.S| p-r n p." r fT-sIfTfva återvändt därifrån tomhändta.
I n Sflts - lidne. I For " c t.-t j 
Drn omkomne tros hafva ljutit 
■löden genom sin buts oduglij- 
tict.

värdefulla I kommersielt bänse Men provinsen* folk. Orafvana rike 
ende; en blick på kartan faster I tornar atdelas ej med öppen ha»ri; 
dock uppmärksamheten pådmij' «*» g-ul.lbtii t Unnas nämligen 
Vik, som tr-n .mnes Cbeslerflekl n4«r» ,å »*«imrlk« och en

Sträckande sig västerut I '”'k. Djup f.tugdooi
är okänd i vära åkei bruksdistrikt

dan.
GrufveaflTarna börja synbarli­

gen bättra sig.
Ert större macasin och kylhus 

l-yg.e-s för handeln på Rainy La-

— Ett nytt distrikt, <om ådra­
ger sig landsökares uppmärksam 
het ligger rundt Wcybit n på Soo 
hanan mellan Nortn Förtal och 
Moose Jaw. En miingd land har 
salts därstädes på sista tiden.

Inkt.
i
den lik-v-m en arm färd g att gri ; k ävar har alltid nog att ät* ocli 

i i. ; ti der »ig ätven, inett d«*l finnes Inga 
pa en likadan utgrening af Mac- j,i||G1|e|| aM b,)(>„ rik pä en gäng 
kenzie hasautigen, mötande den är denna |-lllgt,n „tt blifva b»» 
iamm» I en vattensamling bildad Ligt r|k, «om drifver människor i 
af Oroat Slave och flinlon Gold j
sjöarne, hvilka förbindas af Tel It* delen al dem, soni deltaga ide 
goa floden, sotn sl ngrar s:g dem "Mka lotterierna här i världen f. rlo- 
em-llan. Chretcifteld Inlet är en I -a p* afl iren. Mycket mer pannia 
riktig (jord, liknande Norge* rykt- L-:*r "dlägga» i gmfdrift än »om

f :,'ljätas <t iiä Den odlade jorden 
il.itemot ger adrid mer än kosuia- 
den.

— Ivt Touche Tuppcr har af 
sagt s-g befattnlegeti som flsheri 
insp klör. | h ns stellc har ut- 
niimls T. W. Oo!eh“Ugli.

ke.
— Ottawa. Minister Sifton har 

annu ej afhört några klagomål 
officiclt öfver ämbetsmännens 
maktmissbruk i Yukon. Frågan 
mellan Mr Buleya och Major 
Walsh torde väl komma att i si­
nom tid tröskas ut.

En ganska noggrann barometer 
för landets aflärer Ur järnvägar- 
nes affärer. De häda stora banor 
nas affärer visa en ökning i in­
komster af ungefär $2.000.000 se­
dan årets början och "det är vac­
kert så.”

Yukons framtid ses i ganska 
ljus dagar af en ingeniör från 
Transvaal, som, ehuru han påstår 
det endast rika bolag kunna bear­
beta delar af Yukon, säger sig va­
ra förvissad om landets säkra 
fiamskridt.

titt de olika giaffäiten étötg — Valtalen Imfva börjat och 
: mötena likaså. Lagstiftande för-

— Vår förste minister, Mr i samlingen har ännu ej upplöst, 
Groenwny. tilli karoi h förbättrar men kungörelse väntas med det 
alltjemt s:n farm. Mans sista ■ första, 
byggnad iir ett större svinhus 40 
x 80 fot.

bara vikar, med en bredd af 2 U1 — Genom guvernör Camerons
mil samt ett djup af 140 mil. Der 
delas fjorden uf en ö i 2 djupa 
rännor, hvilka sti i förbindelse 
med ett annat vattendrag, Baker 
Lake, 70 mil långt samt från 20
_30 mil bredt. Baker Lake är
fri från tidvatten, hvilket ej nr fal­
let med Oh -s-erfleld Inle'.och d-ss 
vallen är färskt, på grund af att 
flere färsk vattenfloder utfalla 
dnri. Af dessa har det varit mitt 
privilegium att utforska och folja 
Telzoa öfver 600 md.

död har den obelv gliga situtionen 
— Rådjur berättas vara myc ! uppstått, att inga provinsiella af- 

ket talrika i Dupbin distriktet: färer kunna afgöraa. Det är där. 
och ett stort antal amerikanske for önskligt, att ulnämrvng af ny 
jägare sägas hafva förskaffat sig guvernör må ske i största hast. 
tillstånds bevis att jaga i trakten.
Den tillåtna tiden böljar den 16 
oktober.

CANADA.
Sov» Hrot i a.

— Skonaren M.rie del Paine 
tullbr-logs i Sf. Mary’* Bay.h var 
' sr den * ikte |o , i in-mugglade 
spritvaror. Lasten var värd 2000 
dollars.

— Roh. Lindsay har utniimts 
till kommissionär ftir att undersö­
ka orsaken till hummerfiskets till1 
bakiigång.

— En neger, M. Jenkins, f-c- 
retlde sig på vintern genom att 
stjäla två kor, slakta ocli stilla 
ned dem.

— D. 28 sistlidne Ivgrofs guv. 
Cameron i Godcrick under tillopp 
af stora menniskoskaror. Kistan 
var bokebifligen höljd af ktansar 
ocli blommor. Dominionregerin- 
gen representerades af Hon. Mt 
Patterson, Ontariorogcringen af 
Jas. Suthcrland, M. P.,stimt Tcrri- 
tor alregeringen af HoraceHorttm, 
cx M. P.

— Under försök att motsätta 
sig avrest ihjälsköts Robert Moaré 
vid Yorkton af beridna polisen 
Lock. Den döde, sotn varit af ett 
besynnerligt lynne och tagit sig 
fir att skjuta en grannes tjur, 
började skjuta på polisen, då den­
ne kom med amsteriiigsoidum. 
Konstapeln svarade på skotten 
med ofvanniimda resultat, lian 
blef sedermera frikänd från allt 
ansvar.

ga-
— Fiskarena d Lake Winnipeg 

hafva bildat en förening för att 
kunna motarbeta den stora ting 
som f. n. kon ti ollerar allt färsk­
vattens fiske på destora irtsjöarne. 
Dehafv.taiiK alt.Mr Hugh Arm 
strong sotn försäljnings agent.

— Liket af en okänd själfmör 
rlare fauns ej långt ifrän Stötte 
Wall.

Skogseldar ht.fva härjat i Fö­
renta Staterna. 1 Colorado och 
Wisconsin hafva hundratals aeres 
brunnit; jden senare staten hafva 
småstäder totalt förstörts och 
raänniskollf spilts. Äfven i Min­
nesota hafva eldar gjort stor ska­
da i Rivc Lake distriktet, hvarcst 
1000 personer gjorts hemlösa.

Den amerikansk-spanske trods 
kongressen har samlats i Paris.
Något vidare af vikt har dock ej 
ännu förekommit.

General Merritt som nyligen 
nnlandt från de Filippinska öa##e a
har I ett intervicw uttryckt sin 
tanke, att ögruppen ännu ej är 
mogen för själfsfyrelse-

Kina ärf. n. mycket upprördt.
I förening med en inro revolu­
tion och uppror harenstorfiendt- 
lighet mot iitländingar börjat yp­
pa sig. Flera beskickningsmed- 
lemmar hafva öppet förolämpats.

Prohibitiontom ritft ningen.
Den allmänna

för prohibition hargifviten betyd­
ligt mindre majoritet än nykter­
hets vännerna väntat se. Felet 
torde dock i någon mån hvila hos 
dem själfva, enär deras arbete ej 
bedreft. med nödig ifver. Alla 
rikets provinser hafva gifvit 
joriteter för prohibition undantag­
andes Quebec,hvars majoritet mot 
prohibition är 51, 290. I tisdags 
stod resultatet sålunda: fiir pro­
hibition 62,926 och mot 51,290.
All resultatet äro ännu ej inkom-

Följandedenna flo-l från Baker 
Lake, Ii va rost den bildar ett stort 
grundt delta, inkommet man i en 
djup kanal 30 mil lång i hvilken 
två sm l forsar förekomma. Ef­
ter att hafva passerat dessa, 
påtr.iff ii åter 120 mil af fri navi­
gation hvilken bringar oss till 
mynning-n af Telzoa» västra gren, 
en ström öfver hvilken förbindel­
se mellan Hudson’* Bay och Mac 
kenzie floden i en framlid måste 
ske, ty den g“r icke endast vat- 
tenförhindeiso men dess dal iir 
väl försedd m<-d timmer, en sak 
af största varde for detta dis 
trikt.

.Mani toba.
— En del af do skolland, sotp 

ligga i närheten af marknader och 
kommunikationer komma att säl­
jas på offentl g auktion under no­
vember och december månader, 
som nedanstående data utvisa. De 
olika lande# komma att suljas till 
den högst bjudande och hctol- 
ningsv.Ilkoren åro 1,5 kontant 
och resten på 4 år. Pris hafva 
satts å lan.ien varierande från $5 
till $15 praere. Auktionerna skola 
aga rum på följande platser och 
dagar :

19 november, Brandon.
Virden.
Oa k Lake.
Carbet ry.
Morden.
Porta ge la Prairie 

do *Souris.
Miami.
Gladstone. 
Emerson.
Birtle.
Crystal City.
R.apid City.

1 decembér Killarney.
M-lita.
Baldur.
Holland.
Dtdotaine. 
Winnipeg. 

Auktionerna skola börja kl. 1 
e. m. på alla ställen utom i Birtle, 
hvarcst början sker kl 10 f. m.

— Pastor B. O. Berg i Seand i 
na via afreste i lördags till Chisago 
Lake, Minn., för att närvara vid 
Minnesota konferensens 40-års ju 
bileum och möte, som öppnades i 
tisdags.

Stud. N. E. Johnson, som under 
sommarmånaderna betjänat don 
skandinaviska baptistförsamling 
en i kolonien, afiestc i förra vec­
kan till Morgan Park, III., för att 
fortsatta sina studier.

Potatiaskördefi, som nu har 
böljat, synes ganska lofvande, 
men det häftiga regn, som kom 
nedstörtande den 23 september, 
gör att det katiucs obehagligt att 
gå och griifva i potatislanden.- 

Vid prohibitfonsomröstningen i 
kolonien afgåfvoa 11 for och 1 
röst mot rusdrycksforbud.

— Trebcrne, en mindre stad, 
belägen 76 mil från Winnipeg,

— Fö, sök hafva gjorts m-d en 
ångp og i nät heten af Morris. 
Den uträttar lika mycket som 10 
fyrspgne och kan eldas m-d halm. 
vtsPcPer ko!. Maskinen krm ock­
så användas som tröskverk.

- En ung man in v d Portage 
la Prairie öfverkördes »f ett 
tröskverk och fick båda benen af- 
brutna.

Quelies-,
— Den internationella konfe­

rens -n ty nes med framgång löst 
flere frågor, ehuru det medgifves, 
att tncllanrikshandclu kommer 
att visa sig ganska kvistig. Sul- 
fängsten i Stilla hafvet jämte frå 
gan om Alaskas gräns aro likale­
des tvenne svårlösta problem.

— Den ,27 september började 
Jean Biptiste Guillemain att af 
tjäna en dom pä 20 års straffarbe­
te. Hans brott bestod i mordet på 
en farbror, Laplante.

— Den näst äldsta militära or­
ganisation i världen, The Ancient 
and Honourable Artilleri Compa ny 
i Boston, besökte Quebec i veckan 
hvarest ett festligt mottagande 
väntade dem.

— C. P. R:s inkomster i augus­
ti belöpte sig till $2,218,865, läm­
nande enjnettobehollnirg af$883,- 
027. Nottobehållningen samma 
månad i fjol var $1,004,407.

— Tullkontorets i Montreal in­
komster under juli, augusti ocb 
september ufverstiga fjolårets 
med det betydliga beloppet af 
$760,000.

— Montrea's sista affärsföretag 
är ett större lotteri. Försök kom 
ma troligtvis att göras att stoppa 
saken.

— En Mrs Cloutier, County af 
Beauee, brände upp sina fyra 
barn i ett anfall af vansinne.

/
— Under det sista sammanträ­

det okade lagstiftande församling­
en antalet medlemmar från 29 till 
31. Deita nödvändiggjorde bil- 
dnniteaftvä nya valdistrikt,Gren- 
full och Wetaskiwin. Det förra 
distriktet är till största dulen ta­
get ur Wolsuley och det senare 
ur Red Deur, Edmonton och Vic 
toiia. Wctaskiwiudistriktcis sö­
dra grans utguresaflinien mellan 
41 och 52 “towt.shippun”, den 
norra af liniert mellan 49 och 50, 
östra gränsen af rangu 8 och väs­
tra gränsen till British Columbia.

— Entreprenören för Boyne 
träskets torrläggning (?. White- 
htiad väntar hafva alla ar- 
rangementer färdiga för träskets 
torrläggning i höst.

— Manitoba och North West 
banan har nn ombytt ägare. Bo­
lagets obligationer ha köpts af ett 
nytt bolag hvars president är Mr. 
E. B. Osler, M. P. för Toronto. 
Allans i Montreal hafva också sält 
sin del och banan har äfven 
gått i händerna på de nya ägarne. 
Dessa ämna begynna reparera b i 
nan och sätta den i bästa skick. 
Bron öfver Assinibo a floden vid 
Millwood skall fiiraea med sten 
polare för en kostnad af $12.000; 
nya stationer skola byggas vid 
Macdonald och Franklin; 
fraktvagnar ftir boska|is export 
hafva inköpts och skola genast ut 
skickas på linien.

Affärerna längs banan äro gan­
ska lifliga; boskapsexrorten är i 
synnerhet god.

Mr E. B. Osler presidenten fur 
det nya bolaget tillfrågades, huru­
vida järnvägen skulle färdigbyg­
gas till Prince Albert nästa år. 
Mr Osler svarade, att intet kunde 
afgöras tills de landtmiitare, aom 
nu voro ute, hade återvändt med 
rapporterna om landet. Framli­
da byggnads planer komma att 
helt och hå lit bero på, hvad rap­
porterna sade.

W. W. Territorierna.

Dsitta bevisades tydligen af den 
drifved, som samlat sig vid sam 
mun Modet; intet af denna ved 
aågs komma genom den södra 
grenen.

Denna stora och intressanta bi­
flods kurs är ännu ej fullt be­
stämd, enär den <y hittills utfors­
kats men dess källor antagas lig­
ga i närheten af tireat Slave och 
Clinton Gold sjöarne.

Huruvida och till hvilken ut­
sträckning sjöfart å denna biflod 
är möjlig, kan ej nu sägas, men 
man torde mod trygghet kunna 
säga, att fä, om några fall och 
forsar förekomma, om man får 
döma af det goda skick drifveden 
framkommer uti vid sammnnflö- 
det af de två vattendragen. I 
alla fall torde afetåndet, fågelvä­
gen, mellan sararaanflödet och 
Clinton Golden sjön qj öfverstiga 
160 m l. Detta är emellertid en 
fråga som sedermera måste utrö­
nas och vi vända i stället vår upp-

20 do
21 do
21 do
22 do

omröstningen22 do
23
23 do
25 do
25 do
28 do
29 do

ma-30 do
Brltleh Columbia.

— Den nämd, som tillsattes för 
att granska afgångiia regeringens 
räkenskaper sägus hafva emotta- 
git Mura vittnesbörd om flere 
gulbnndenheier. Undersökningen 
har uppskjutits för att sätta de 
intresserade i tillfälle att taga 
kännedom om vittnesmålen.

— Affarerna i Vancouver be­
finna sig i blomstrande skick.

— Ficndtligheter hafva utbru­
tit i Victoria mellan kinesiska 
partier.

do
do
do
do> oredo ne.nya

Det torde dröja en längre tid, 
innan de officiella siffrorna k 
tiilkännagifvas. Huruvida Sir 
Wilfrid Laurier ämnar introduce­
ra lagstiftning för prohibition 

oraståradigheterna är ännu ej 
tillkännagifvet.

unna

un-
(Jf-r

marksamt till vattendragen i 
Mackeuzie Bassängen. Indianuppror i Minne tota. 

Det ser for närvarande 
om en allmän

Fort».))
— Canada Pacific bolaget äm­

nar etablera en stillahafs ångbåts- 
route nämligen från Vancouver 
ti I VLidivostouk, hvarcst förbin­
delse gurus med ny» traris sibiris­
ka b man.

— 4169. tons guldmalm skep­
pides från Rossla nd sista veckan 
i September, fotal utskeppning 
en i år har nått 75.000 tons.

ut aom 
uppressning af in­

dianar i norra Minnesota skuiie 
taga plats. Arresterings order 
har utfärdats for några bland 
Bear Island stammen, hvilken e- 
mellertid vägrar att utlemna dc 
efter frågade. Då emellertid la 
gens handhafvare äro fastbeslut- 
na att utföra sina befallningar 
och indianarne äro.lika bestämde 
att sätta sig till motvärn synes 
blodsutgjutelse oundviklig. Trup­
per äro redan i beredskap att an­
falla ön, hvarest indianarne be­
finna sig.

Det torde ej vara omöjligt att 
andra stommar i närheten re* 
sig att hjälpa blodaförvandterna.

— C. P. R:s inkomster sista 
veckan i September voro $757,000 
mot $760,000 i fjol.

Oetarlo.
— Middleton, en ”mycket" gift 

man och b dr» gare, dömdes i 
Woodstock till 7 års fängelse.

— Som "tacksägelsedag” har 
genom offentlig kungörelse fast 
ställts den 24 nästkommande nov.

— I den svåra stormen vid 
StCatherines, då flere personer vo­
ro i lifsfara, handlade en ung skol­
lärarinna med stor kraft och rå­
dighet. Hon skall nu belönas 
»ed medalj for sitt uppförande.

Muultobua rlkedem.

Mauitohes Inbyggare förtjäna i 
sanning att lyekönekas pä grund at 
de Iramiteg, proriiuen gjort detta 
är. Järnvägsbyggnader, småstäder 
nas uppsving, invandring och den 
mogna skörden borde göra os» alla 
tacksamma. Vi skola här, likaväl 
som annorstädes flnns, stt männi­
skans välfärd till största delen lig­
ger I hennes egna händer, och att 
nästan alia länder erbjnda ungefär 
samma fördelar, hufvudskillnaden 
ligger i jordens pris. Så vidt som 
godt och htUIgt land angår står Ma 
nitobe Mg*» än andra land. Under 
det gångna året hafva flera olägen-

%

— Dominion regeringun ämnar 
söka genom byggandet af '"fire 
guards” bevara .det nu stående 
timret i Moose Mouiitoirts. Utom

w -
l’l landet.

Sorgligt tillstånd å Cuba. De 
sista uppgifterna uppskatto den 

den utomkring gående ”guarden” in'ödda folkmängden till 745000 
skola 6 parallcla uthuggas genom menniskor, af hvilka 300 000 äro 
skogen. Detta miste göras nästa hvita. Första frågan blir sålunda 
år, ty folk kunde ej fåa i år. Un-

v

invandring för att kunna utveck-
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Strejken berör icke de mekanis­
ka verkst idema.

— Lefvaode begrafveo. En upp 
rörande olycka ti made, e.iligt F. T., 
i fredag•« eftermiddag vid PAlajö 
tegelbruk i Skåne.

51 årig* tegel bruk aarlietaren 
Lars Ol«»on eller Ingeman sson var 
vid 5 tiden på e. m. sysselsatt med 
arbete i en lergraf, di plötsligt nå 
gra i närheten varande kamrater 
tyckte sig höra ett nödrop och aå- 
gu en stö-re jordbrink rasa ned öf- 
ver Olsson.

De skyndade till och sökte gräf 
«a upp sin olycklige kamrat. Det­
ta var emellertid ingalunda -å lätt 
enär jotden låg till en alnsdjupöf- 
ver Olsson. Och då han slutligen 
fr^mdrogs, visade han intet tecken 
till lif. D*«lvn hade genom qväf 
ning antagligen genast inträffat.

Olyckan var desto sorgligare, 
*om OU«, hxilken icke var 
olycksfalls eller lifförsäkrad, ef 
ierltuinar hustru och Åtta barn.

VADSTENA. Vadstena * klos 
Lerkyrkas ilyrbarheter. Kyrkorå 
^let har nu Ijetluiit, att det för sin 
skönhet o^Ji dyrbarhet kända al­
tarskåpet i Vadstena klosterkyrka 
'•kall placeras & östra gafvelväggen 
af norra sidoskeppet åsom pendant 
till den i södra sidoskeppet b fint* 
liga stentörian, alltså i närheten af 
Filippafönstret. Nedanför taflsn 
am nar man uppsätta ett skrin, in­
nehållande S:t Birgittas ben. Om­
kring altarskåpet och helgonskri 
net kommer att uppsättas ett lätt 
<>ch prydligt stängsel af jern för att 
-»kydda de båda dyrbarheterna, sä­
ger Ö. K:n.

UPS A LA. En revolverkula ge­
nom hufvudet. Vnl Uggelbo i Ven­
del utspelades i fredags q väll ett 
blodigt uppträde, som ännu är in­
svept i ett mystiskt dunkel. En 
heininansegare derstädes vid namn 
Forsberg blef dervid träffad af ett 
revolverskott, som inträngde i huf­
vudet, ofvanför högra ögat, och 
liar sedermera uppgifvit, att en 
namngifvep person efter föregåen 
de ordvexling aflossat såväl detta 
som ett annat skott, hvilket icke 
träffade. Den sårade aflördes, >otn 
det föreföll, i döende tillstånd till 
akademiska sjukhuset i Upsala, 
och polisförhör anstäldes med den 
af honom angifne grannen. Den­
ne förnekade emellertid bestämdt 
all kännedom om tilldragelsen och 
försäkrade, att han ifrågavarande 
afton icke ens sett Forsberg.

Den sårade, som vid ankomsten ill 
sjukhuset var medvetslös, under­
söktes professorerna Lennander 
och Henschen, som med ledning af 
symptomen bestämde kulans san­
nolika läge. Ett försök att med 
Röntgenstrålar se kulan misslycka­
des. Prof. Lennander företog e 
mel lertid operation och fann ku­
lan på bestämd plats. Projektilen 
hade inträngt ofvanför högra ögat, 
fortsatt genom en del af h jernan 
samt stannat i nedre delen af tin­
ninggloben i mellersta hjernsk åls­
gropen. Efter operationen, som 
utfördes kl. 11 i lördags afton, be­
finner sig den sårade ganska bra. 
Han är fullt redig och nästan fe­
berfri. Hans ti Istånd ingifver 
derför förhoppning om tillfrisk­
nande.

De äro fasta och trygga; de ha lärt: vid och höll på. tilla svrttea pcrla- 
9 *ig att lyda order. De slå sig vil j de i pennan, 

fram. Be v åringen är alldeles inte 
missnöjd,
hälla. Der reder »g ora och ek ju 
ter också bra. Men inte danas hela 
soldater efter 90 dagars öfning. An­
nat är det med Frankrike med si- 

u.«o na tre års vämeplikt och Tyskland 
med två åra. Men vi hoppvs det 
h* ta af vära raska ynglingar, om 
det »kulle gå1 la.

— Andree *om barn. — I det 
nyligen utkomna arbetet "S. A.
Andree. hans Itf och person, ’*!«- 
lätttas åt*killiga »mådrag från An 
drees barndom, h vil ka åtminstone 
i några fall är » egnade att "riya 
arten " Sin for*ta mer offentliga ut 
märkelse vann han, innan han än­
nu var år-tgammal, *om första pris 
tagare vid en barnexpo-ition, som 
anordnats af några fruar i Gren na.
Som exempel på hans tidigt ut 
vecklade ti il tag-en het anföras ett 
par rätt lustiga bLt< rier. En dag 
hade han kommit på den iden att 
— lägga ut kycklingar och spaia- 
de för den hku 1 under ti re dagar 
med röran ie försakelsar «ina fru 
kostägg. En annan gång hade han 
bfvut %in mor att skatia henne en 
tjänsteflicka och under en mark 
nad i Grenna tog han derför plat- 
i ett gathörn med en — ranu-nara.

— Sjuttonde admanrå svenska 
kyrkomötet öppnades den 10 sept 
kl. 10 f. m. i Första kammarens 
plenisal. Det öppnades af hi*kop
Bil Ii ug, som tilkännagas, att mö — Hui u tomtvänlet kun stiga 
tets sjclfskrifne ordförande, a» ke — I den s. k. Ha-selblad-ka ängen 
biskop Sundberg, af op issliuhet iroin Göteborgs område inköptes 
var for tillfallet hindrad att ii.tin for några tiotal år sedan en tomt 
na sig. Biskop Biiling är af K. foi etl pris af några hundra kronor, 
M:fc forord nad till ordförande. i alla händelser icke öfver 500. Å 

FALUN. Vi.l aftackniogen i »»"t*" uppfördes en vill». s,„„ för- 
fredag» vid Bommebed intr8ff.de "*"tade t0,,lt- °' byggnad.ko.tn» 
en episod, »on. vi-«r — »krif.er der“ ganska val Ar 188* såldes 
Fala I. T. - att det ännu tinne» lo",,e,‘ * fråb'a f,,r näSr,‘ ,,ch 30 
<1 var bland våra ynglingar sådana *“*-n kl-onor, och x.llan flyttade» 
som taga sina pläter mot foster- 1,11 stad"de!en Lind 1 nuvaran 
laned på allvar. En yngling, till de stund ar tomte,‘ 8tJckad ' 
hörand. Vesterdals kompani, trä.l- men den ursprunglig» 500 kronors 
de fram ur ledet och riktade följan tomten anses nu af kännare vara
deorhtill kompanichefen, kapten värd 4tmlns,one en half "'illioD- 
Sandblad: eller minst 1,000 gånger köpevOm-

, , . , . _ man för blott en mansålder sedan.Då vi nu afslutandet af 1898 v **
års vapenöfnmgar stå färdige att JÖNKÖPING. Viktor Ryd 
skiljas från förmän och öfverord bergs-bystens aftäckande i Jönkö- 
nade, manar tacksamhetskän»lan Ping- Från Jönköping telegraf* 
2:a kom. beväringsmanskap att här- ras den 10 sept. Viktor Rydbergs- 
uivd till vår högt aktade och afhåll- bystens aftäckande försiggick i 
ne kompanichef hembära vårt var middags under det vackraste vä 
ma, vårt hjertligä Uck fdr det vän- der och i närvaro af fl. ra tusen 
liga, ädla och humana bemötande personer. Bland de inbjudna he 
v i under dessa, såväl som under Uersgästerna märktes praeses för 
förra årets öfning, vid alla tillfällen Konstakademien, frihere Norden 
fått röna. Vi hafva under eder falk med friherrinna, presidenten 
ledning fått inhemta många goda friherre Palinstierna m. fl. Cere 
och vigtiga kunskaper; kunskaper monien inleddes med "Vårt land", 
med hvilka vi skulle kunna, om så spelad uf Andra Göta artillerire- 
fordrades, deltaga i försvaret af gementes musikkår, hvarefter ko 
ett älskadt fosterland Dock hop initens ordförande hofrättsrådet 
paa vi, att Han, som här folkens Bratt ined ett hiigstämdt tal öfver- 
öden i sin mäktiga hand, måtte he- lemnade bysten till staden, hvarpå 
vara vårt kära Sverige från krig musikkå.en spelade "Stå stark", 
och ofred. Skulle emelleitid så- Asres-or Koaencrants tackade 
dant inträffa, skall ”Veaterdals" för gåfvan. En kör af läroverkets 
räkna soin en ära, att få kämpa ungdom afsjöng "Harliga lund", 
för frihet, för kung och fosterland hvarefter friherre Ncrdenfalk i ett 
under de fanor, hvilka fordom fört högstän-dt tal framhöll Viktor 
kongl. Dala till ära och hvilka se- Rydbeigs intitande påutvecalingen 
gerrikt svajat vi.l Ga.iehusch, vid af vårt land.» konst och ned.ade 
Malatitze, på Narvas hed och Lut- en präktig hlomst. ikrans vid by- 
zens kallar. För allt hvxd vi af e tens fot.
der rönt samt det go<la samförstånd Derpå sjöngs Ifell dig, du höga 
hvilket städse varit rådande, fram- nord och uppläste ett af lektor 
här ja; härmed 2» komp. bevär- Friedlaader"förfatUdt poem. Ak 
ingsmäns hjertligä och innerliga IPn s'öts med afsjungande uf v i. r 
tack samt|>å samma gång vårt var- ^ud är oss en väldig borg . 
ma farväl.” LULEA Tolfårig elgakytL En

Dessa varmhjärtade ord gjorde tolf-årigson till skogvaktaren Bvd- 
så väl på kapten Sandblad som på berg sköt häromdagen i näi heten 
de närvarande ett djupt intryck. af Forsbacka jerm ägsstatiun två

elgar, en oxe och en ko. De dödan­
de skotten aflossudes pied ungefär 
en qvarts timmes mellantid, medde­
las till G. D.

— Öfver 20 000 kr. äro nn in­
samlade för den påtänkta folkhög­
skolan i svenska Tomedalen.

MALMÖ. Smed- och bofslaga- 
restrejk. Från Malmö telegrafe- 

Men han hade i hastigheten glömt ras den 12 september Smed- och 
bort, ätt han hade att göra med hofslagarestrejk har, enligt "Skån- 
avenskt järn. Han böjde och räta- ska Aftonbladet" "utbrutit härstä- 
de böjde och rätade väl trettio des, i det omkring 130 arbetare, 
gånger utan att tråden visade tec- tillhörande fackföreningen, nedlagt 
ken att brakna En annan — en arbetet. Anledningen är begäran 
riktig jättegestalt — tog derefter om högre aflöning.

misslyckade*, äf- 
ven han. Valstréden var ej så lätt 
knäckt En ef verket* ingenjörer 
inbjöd nu på skämt de kringståen- 
de ett fo.-taätta efbrytningen. men 
ingen tordes vidare försöka, och 
någon piofbit kom derför ieke ett 
följa med till England,.hvilket ju 
kunde vare så bra det ifall det var

hvarest Jordbruk lonar sig IOtgrleos ä varje Tossbm i
man velat fram­

at
Jon* E. FomiLcso VA NA DA PACIFIC JÅBNYÄ6EÄ

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canada# Nordveet. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af 
köpeskillingen och räntan delss i 10 delar enligt neianstående tabell; den 
första inbetalningen göre« vid köpet och den andre, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarna t 160 aere 
pr år allt efter landet» pris: — 
första Inbetalningen å
160 aeres a #3.00 pr aere $71.90 och nio årliga inbetalningar af $60

do ” 350 do 83 90
do " 4.00 do 95.85
do ’’ 4.50 do 107.85
do " 5 00 do 110.85
do ” 5.50 de 131 80
do " 5.00 do 143 80

Bals iz..........
Hälft ar
Qirdritris Sr.
Brit ar till S.srig» 
Hälft ar " "

... 0M

... t Ju

... 0M meningen att söka efterapa vårt 
svenska segmjuka material.

GÖTEBORG En blixt från klar 
himmel orsakade här om dagen 
mycken oppttåndeln-* i Skärhamn 
på Tjörn. Utan något föregående 
dunder »log blixten med ett skarpt 
fräsande ljud nästan sa in tidigt ned 
på JM vtäBen inom ^an.hallet 
Det ena var i*en telefonstolpe in­
vid småskolan, hvar- barn just 
hemförlofvats. Hela barnaskaran 
f**11 till raarken,nt«gligeii af luft­
trycket. men blef o-ksd-td. Det 
undra Åskslaget träff .de hand lunden 
P. Persons hus, hvilket tck*å blef 
nästan os k ad ad t. Hos handlanden 
Axel Olsson intraff.de verkliga o 
tyck-tillbud. Hr Ol-ons kompan­
jon Ernst Ruckman stod, utan att 
ena veta om åskvädret, vid telefo 
nen, då han träffades af en siöt, 
-å alt hall -analös fö il till golf vet. 
Ett fruntimmer, som befann sig i 
iKxlen nedanför, blef också van­
mäktig. Båda inåste bäras till rina 
hem. På hr Ruckman var den sida 
af ansigtet, vid hvilket han hållit 
hörtelefonen, alldeles svart.

laWgripe*.

ed »bet.
fW - eiiar Ex pre* Moosy Order eller 
Itagitreredl bref UU

CAMADA,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Kontor- Koom 1, Uabris block

do do 70
do do 80
do do - 90
do do 100
do do 110
do do 12

SKANDINAVISKA NYHETER Om 'andel betalas till (ullo på en gång gifves 10% rabatt af den sum 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta råknas förfall 
ne betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker so.n visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTAD 
af 160 aeres (129 tunnland).

8VEBIOE.
f

STOCKHOLM.. Sverige» -x 
port till Storbritannien under för­
re året uppgick till 3.568.000 p«l st. 
och importen från Stor britannien 
till 9,846 000 pd st.

L. A. HAMILTON.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras pA samma språk.

— Templarordens affärer. Från 
Ystad meddelas i går: 1 handlan­
den A. T. Bjerens i Charlotfcenlund 
konkurs var i dag inställelse. Sta 
ten upptager tillgångarna till 6ti 
408 kronor och skulderna till 93, 
762

Confederation Life Association,
HEAD OFFICE: TORONTO.

Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bf«tad, reeor och 
yrke. Liberala villkor. Låga i remier Tontinplan. Andel i vinsten IAne frist 
med premier- a NO*. SIR W. P. HOWIANQ,

W. 0. MACOONALC, JWdent.
▲uktuane, l K MACOONALD,

Di.ektör.
Ha» f5r Sala och till Uthyrning.

Bolaget iiger flera små hus på Alexander. L -gan. Patrick och gatorna. Kö- 
pe villkor ytterat fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga af be­
talningar Förfrågningar göras |4 kontoret.
CI,aSKa<.ulferr’ *87 Mai Qt '

Bland ievakningarna märkes en 
af Tamplarorden på 31,000 kronor 
hvilken summa Bj«-r -n till låns l>e- 
kommit af din fader, Templaror 
dens förre ka-ssör, smedsmästaren 
Svenason i Ruuthsbo.

Go<Jeinännen ansågo. att liokför- 
ngen varit oful 1st än-i ig i sin hel 
het, inen gjorde för öfrigt ingen 
anmärkning.

Minnesfesten öfver Beizeliu- 
Den komité, som af Vetenskap.-» 
akademien, Karolinska institutet, 
Land t bruks akademien och Svenska 
Ukare«ä!-Hk»pet tillsattes för att 
anordna en minnesfest till firandet 
af femtioårH-diigen af Berzelius 
död, har inbjudit omkring 40 ut 
ländska lärda sällskap att vid 
oämda fest låta sig repre-senteras 
af delegeiaile äfvensom utfärdat 
personlig inbjudning till omkring 
30 framstående utländska veten­
skapsmän.

Jemvägsstyrel<en har nu be- 
myndigats att förde utländska del- 
tagarne i berörda minnesfest, hvil­
ken, som Itekant, eger rum den 7 
instundande oktober, utställa fri­
biljetter att gälla för resor från Via*» 
station vid riksgränsen till Stock­
holm och åter till samma eller an­
nan station vid gränsen.

D. McDonald*
Inspektör,"I

-^GANADAS TRYGKERle-
Rekommenderar sig till utjärande af allt slags

© ACCIDENS- & BOKTRYCK ©
fort, väl och billigt.

Namnstömpliag: lOO P:t|>|H-r & 100 Kuvert, god krslitet 11,00.

hald ligger nära gränsen och nian 
der har tillgång på svenska arbets­
krafter.

Bruksegaren Woxen pl Bsekke- 
fors med en Göteborgsfirma som 
förlsgsgifvare har sålunda anlagt 
ett jern- och metallgjuteri på nors­
ka sidan af Kornsjön. Här ha också 
mejerierna på Dal anlagt ett mes- 
ostkokeri, dit vsaslan sändes med 
tåget. I Fredrik«h»ld hat Svens­
ka tråilgardinfabriken i oöteborg 
anlagt en gardinfabrik och fabriks 
egaren John A. Oahm i Göteborg 
en fabrik för resoffekter, hvilken 
nu har öfvergått till ett aktiebolag.

Klosters fabrikaaktiebolag i Jön­
köping skall ha beslutit anlägga i 
Fredrik shald en fabrik för tillverk­
ning af träskor, och ett annat 
svenskt bolsg förhandlar om an­
läggning vid Fredrikshald en fa 
brik för tillverkning af bobiner 
och möbelmaterial, enär råvaran 
bär är billig, skrifver a. h.-tts med­
delare i Fredrikshald.

Vi kunna nu vilnta att den 13— 
15 november få vara vittne till ett 
liknande storartadt skådespel.

Danmarks drottning Lou i sa dog 
kl. "5.30 f. ro. den 29 sistl. i en ålder 
af något öfver 8| år. Vid dödsbäd­
den befunno sig utom den kungliga 
familjen änkekäjsarinnan af Ryss­
land, det grekiska konungaparet 
samt härtigen af Cumberland med 
gemål. Drottningen hade varit 
illa sjuk flere månader.

Till Kvinnliga Invalider!
■k» Negsgn* »ig af ett eukelt 

Home Treatmeut” kunna med fullt för­
troende hän vända »ig till undertecknad 
Ja£ har bli f vi t botad från ett mång­
årigt lidande och önskar andra blifva fi- 
ka lyckliga Jag »änder 10 dagar» b#, 
handling fntt till hvar och eii.aom insän­
der »itt namn och adress Skrif straxt eme­
dan denna annons icke ofta förekommer 
Mrs L. Hudnut, South Bend, Ind.

I
A 11a de, 
som flo­

rn en säkert

— Om svemtka hären har krigsmi 
nis tern fällt detta omdöme: I stora 
drsg betraktad är den utmärkt, så­
väl i fråga om befäl som manskap 
Annorlunda var det förr, det er­
känner jag. Det gick en stark ti­
der sf lättfärdighet under "tjusar- 
konungens" dagar: den tiöt äfven 
in till regementena. Så blef d»*t 
illa. Detta uppenbarade aig under 
vårt senaste krig med Ryssland, 
när vi förlorade Finland. Stormän 
uppenbaradsig visserligen då, 
såsom von Döhelu. Adlercreulz m. 
fl. Men med arn en i dess helhet 
var det ej väl beställdt. Råhet och 
öf versitteri voro Ix L cknande dra^

Agenter önskas för

“Our Na val war wlth Spain”
ett arbeV'på700 sidor medclegant» illustra 
tioner, på både enge'»k& och svensk». 
Komplett utrustning för agenter sundes 
mot ‘20 ct». .Stor förtjenst för agenter 

skynda att tags detta tillfälle i »kl 
. NATIONAL PUB. CO., 88 

Ukeside Bulid ng. Chicaga, Ill.

Danmark.
— Stor donation. Till svenska- 

samskolan i Helsingfors har aflidne 
handlanden Gustaf Svensberg an­
slagit inemot 200,000 mark

Addressera:
4

or

F. A. DRUMMONDEn återkommen komet. Från 
Köpenhamn telegraferas den 14 339 MAIN St. W1NNIPEG

Agent för Northern Asturance Co. 
London, England. Grundad! 1836. 
Capita] 36,000,000.

Stads- och Fsrmaffärer ombesörjs».

sept.:
En ljussvag komet, som i morse 

kl. 3 upptäcktes å Köpenhamns 
observatorium, synes vara "Tempel 
komet" från 1866, hvilken just 
återväntades i år eller nästa år, 
utan att Juan dock på förhand 
kunde säga i hvilken månad.

För närvarande är den 12 milli­
oner mil från jorden, men skall i 
mediet af oktober komma jorden 
omkring 4 millioner mil nära, dock 
utan att kunna ses från våra nord­
liga breddgrader.
Kometen har atort intresse derntin- 
nan att den löper i aamma bana 
som en samling meteorer — den a. 
k. novembersvärmen (Leonideroa) 
-—, som förmodligen härstammar 
från denna komet, och har samma 
omloppstid som denna, nämligen 
33 år.

Morge.
Sverdrups expedition. ”Fram” 

ankom den 4 augusti till Upemivik 
på Grönland och fortsatte sin färd 
dagen derpå.

Upernivik, som ligger på om­
kring 73 gr. nordl. hredd, är den 
nordligaste kolonien på Grönlands 
vestkust och således det sista stäl­
let med civiliserad befolkning 
Fram’ nu anlöper. Från Upernivik 
var det meningen att gå direkt till 
Inglefield Bay på omkr. 77 gr. nord 
bredd, der minnestaflan öfver En 
vind Astrup skulle sättas upp.

— Svenska fabriksfilialer i Nor­
ge. Liksom mellanrikslagena upp- 
häfvande har föranledt anläggande 
af flera norska fabriksfilialer i 
Sverige, så ha svenska affärer valt 
eärskildt Fredrikshald och omnejd 
tiU plats för anläggande af svenska 
fabriksfilialer, emedan Fredriks-

Ett stormande lif ansågs vara all 
deles som ett monopol. Men, i san 
ning, under vår långvariga fred ha­
de ändring skett Här råder in­
gen militarism; våra militärer äro 
så civila som möjligt Nu talar jag 
om befälet Undantag finnas, men 
undantagen upphäfva väl ej regeln.
Förr var knektskepet ett särskildt 
yrke; det utgjorde en klass för sig rättas följande episod: Under det 
Och så blef handlingen därefter; 
det var åtaltMIigt att anmärka mot 
det Det år ej så nu. De värfvade 
tjena sina vissa Ar, och så återgå 
de till det vanliga arbetet Det fin- 

"våra gossar"

Pioneer Insurance Agency
Etablehad 1871.

Det lönar sig att brandförsiikra i 
ett godt och solidt bolag 

Carruthers, Broek and Johneton 
453 MAIN STEET 

Bredvid Imperlal Bank. 
___________, r- -

— Det svenska järnets seghet 
— Från de engelska järnmännens 
besök i Domvarfvets järnverk be-

t
besökarna åså>'o framsti^ningen af 
tråd i kontinuerligt valsverk, steg 
en af dem fram för att af en tråd CROTTY & CROSS. V
ring af bryta ett prof, som han väl 
sedan krnade kemiskt undersöka.

Maiu Btr. midtemot City HaU 
FA8TIOHET8MÄKLAHE.

TiU Salu billigt/ 8W1 A 84 N WL 
2 13-6 E, två mil från Tyndalls sta­
tion, eadtit 7S ceata pr sere.

NWJ 1 8 och Si SWJ 22-14-3 E,
5 mil från West Selkfrk. 160 aeres 
godt åkerland. 60 aeres hö- * skog 
land. Vattendrag skär landa. Godt i- 
settlement. Pria: (<>00,00.

4I •1nes ju rötägg,
(krigsministerns bokstafliga ut­
tryck) äro i allmänhet både goda 
och pålitliga. De återgå, som 
nkmdt är. till det vanliga arbetet, 
och de ha sannerligen som person­
ligheter ej förlorat på sin soldattid.

I
■

■ V»
Ar 1866 voro stjemskotten den 

13 november utomordentligt lysan­
de.
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: sök» tor minska kostnaderna tor im
porttier, »u de ej skola öiverwiga 
$5 OJ pr kreatur. Detta 

' att nOdvändlggöra ett mtiägg al ■* 
binda 110 till ill pr stycke.

öaska taga del al deeaa 
anordning miste naturligtvis själfva 
genom ränner eller aå inköpa k rea 
tåren samt tillse, au de levereras p* 
en tjänlig plata i Ontario rid C.P.K. 
banan.

Till valmannen i Red Deer valdistrikt!Manor Hotel,Hvarest i Rat Portsge Whitewoods
OCH

Bast och Billigast? Wapellas
Naturligt ra ho» tt

CAMPBELL BROS ii YRT nar

4 692 Mlain Sin*,■öra naa Uppmanad af ett större antal ealmln i Distriktet, bar jag lofrat 
lita uppställa mig som kandidat i kommande val till Nordveet Terri­
toriernas Legialatur, och anhåller nu härmed oraEler röst och Edert 
inflytande.

:«*■t
Pri* 11.00 pr deg Måltider 25 ets. 

Obe.! Dr Mnn oek friskasteDe, fltfl öl få* i vir r^Unitni

Mina lem»landen, skulle jag blifra raid, skola rikias på at* 
aöka tillgodogöra hvarje del af valkretsen i iuån af behof,

kunna göra nuvarande
TELECRAPH,

TELEPHONE
t

Deras bod MAPLE LEAP STORE
miåtemoc fge.ras hotatl,

fönjanar au beaokas för

Goda Grocerier.

skötas af nndertecknad, som 
slltld åtnjutit sllmänhetens 
förtroende p* grund al

Hat Behandling ock Godt Mjöl.

framlägga och genoindrifva lagförslag, so ut 
forordningar lättare både att bära och att efterlefva.

Min ofvertygelse är, att detta resultat kan nis i högre grad 
än na är fallet genom ett kraftigt uppträdande, och ej genom att i 
likhet med de flästa af de nuvarande medleutmarne, tiga stilla och

Flirdea. TIGERJAS. SANDERS. Frakt» för den fttrd, eom röjer sig 
i Manet* löenktighet och »jeibsAid, 
•utber mig reden från be- ndomeoStrejkStrejk samtycka till allt, som regeringen föreslår.

Jag skall göra mitt hästs att söka personligen samtala med 
«å många som möjligt sf valkretsens röstågande för att kunna med 
dem diskutera mina åsikter otn Territoriernas behof. Under tiden

åro namnen pä 
S utmärkta
TAXDSTICKSORTER, 
som tillverkas af

STOR
* Vi strejka ej »jalfva, endast våra

PRISER.
NU år råtta tiden att 14 BILLIGA

lilider
STENDAL, Rat Portage.

ti vet t köpa till köfitia gällande 
Priter rueUUck på sinnet och fr» er upp d«ee

mala»! Fruktn för den fl od. visar
eig i en omåttlig hunger efter nöjen och 
första öelsur, den ingen landets nöd. intet 
degen» trångmål ken hejds i sin fart! Det 
år den flärden, sotn utrotar allt allvar, all 
krait, all arbetshåg ur einnet, eom för­
felar lif vet* ro blott genom att roa sig. 
och gärna ville göra kunskap och djrgd 
till Motta tids/ördrif. Det är den »om 
föranleder eällakape»jukan, tidens allmän­
naste, men också des# o bulligaste sjuk­
dom, och eom består der uti, att man al-} 
drig ka* tfjfva» med sig sjelf, utan allt 
jämt ill fänas att utbyta sin egen erbarm - i 
lighet mot en annans Det är den flärden 
som förlamar den högre tankens spänn­
kraft, klipper ideernas vingar o. förnedrar 
förnuftet ull ett blott räkuebräde öfver; 
egna småaktiga fördelar. Det är slutligen 
älven den flärden, som förgiftar »ederna i 
i »in brodd och andas i förtid sin orenlig- 
het på oskuldens spegelglas. Det är den, 
som om bildar känslan, som är ämnad att 
vara lifvetedjuqaste springbrunn, tili ett 
gruodt, gyttjofullt vatten och gör mänsk­
ligheten» högaltaren, deas allraheligas- 
te. nämligen hjtrtkam raraa, till idel 
skräpkamrar. Det är den flärden. som 
nu går med tusen trådar genom ver Iden. 
Det är den. som redan upplöst samhällets 
fogningar i Euiopas *yd*iga länder, ilr i 
stark fart mot den allvarsamma Norden 
cch hotar världen med ett öfverbildadt, 
furfinaut barbari, sådantsi-m det hvilket 
föregick Roms dödskamp med medeltiden, 
hvilken var barbarisk, met* i eu mutsatt 
och naturligare riktning.

jag få uppmana alla mina vänner att på kraftigaste sätt genom 
ala lagliga medel aöka ber rim ja min kandidatur.

Högaktningsfullt,

till den■ »ad beträffar uppbofsmaai 
vigtiga (som tidningen här behagar med- 
gifv») motionen, kunna vi meddela att E. B. EDDY Co Ltd.kos

I motionen gjordes af Harr Dals (norrman) TEES <* PERSSE,
Agenter, Winnipeg.

j G. W. GREENE.och understöddes al Herr Lönnqvist

Att resolutionen ej blef eånd till "Ca- 
aada” beror lelt enkelt derpå, att ”Ca- 
na-la” j behaffat intaga aadra »oti*er 

vi förut sändt. Grinden att ”Cana- 
da»*’hjelp ickesökt# i denna sak är re­
dan angifven. och således bortfaller Helt 
och hållet tidningens insinuation att 
Skandinaverna*.! ve»tern intreeeen skuåle 
regera» från Montreal”.

Titt sist vilja vi endast nämna: Eder 
artikel smakar väl mycket af den "Koogl. 
Svenska afundsjukan”.

Pa uppdrag af Skandinaviska National 
Föreningen i Montreal, gifvet A möteden 
11 september 1898, har jag äran teckna.

H. LöSNQVIST, 

Sekreterare

Red De*r i September 1898.

DR SCHNARR. {
OESTJ8T.

Tänder utdraga» emirtfritt. 
CtrmiehsuPi Biork,

88 MALS ST. - RAT PORTAGE
Allan, Dominion & Beaver 

LINIERNA.
W. B. THIBAUDEAÖ,

ADVOKAT M. M.
Office: l:*ia dörren suder om 

Ruwel Houae.
MALN STREET, RAT PORTAGE.

Fribiljetter från alla delar al de ekandinaviaka Under* 
jemte Finland, köpa» billigast genom

iWM STITT
Oexibal Passenoe* Ai 

Winnipeg, Man.Vi iiro skyldige National Före­
ningen en ursäkt fur att hafva 
fo rd röj t i n t aga ndet a f ofva n n ämda 
opus, om hvilket vi endast skola 
suga:f'Rösten ar Jakobs men hän 
händerna äro Esaus". Under re­
daktörens vistelse i Montreal lörra 
månaden gjorde han sig mödan att 
taga litet reda på National Före­
ningen. Resultatet var, enligt 
förmodan, att föreningen består 
till allra största del af snällt, he

KAND1NAVER I Rat Portage
köpen Eder 1H Irån JtAl 
PORT AO K ICE CO.

J. Thompson, Mgr.

ONE* They banish pain
and prolong life.

e
G1VES

RELIEF.PARK1N © fOTOGRAF.
490 Maix st., WixxiPEO.

De bästa kort i sta'n 
Irån $1.50 pr dussin.

Perltins Studio. 4IH> Maln »t. q q II

Gästvänlighet. — Kom och at 
tniddag hos mig i^norgon — sade 
den illiterare gamle kurrvn som lia 
de förtjenfc mycket pengar och nu 
ville in i den högre aocieteten.

— Tyvärr — nade dt n elegante 
unge mannen — kan jag det inte. 
Jag skall ae Hamlet.

— Det gör ingenting — sade 
den gästfrie gamle mannen. — Tag 
honom med er.

derligt folk, aom ej alla kunna 
företä de snillrikas planer. För 
att ieke onödigtvis såra deras 
känslor, skola vi afhålla oss från 
vidare anmärkningar. Vi be^ja 
endast företa Herr Cönnquists 
uppmärksamhet på det faktum, 
att inga som helst meddelanden 
influtit till denna tidning från Fö­
reningen. Slutklämmen om ”af-

MÅLARE & de­
koratörer.

Allt hved tlil yrket hörer utföre» 
fort v»! och billigt »I undertecknade. 
Verkstad: li#v. ef L1LY o. 2nd ST.

JORDAX a KHODBÄ,
Hut Portagv, Ont.

fr

t

i
JORD-****** i

I Nosh'»---------

uadsjuken" är med förlofsagdt— 
barnslig.

En lofvande sångerska. Fru Y.: 
— Min dotter är en mycket lof­
vande sångerska.

Fru X: — Jaså, låt henne då 
iofva att aldrig sjunga mer.

Olyckstillbud.— "Föriiden går 
dag blefvo vi vittne till en händel 
se, som satte oss i djup föi fåran," 
skrifver ett amerikanskt blad. "En 
droskkusk, som kom farande i vild 
fart nedåt Storgatan, höll på att 
köra öfver en barnflicka med två 
små barn.

En förfärlig katastrof skulle ha 
inträffat, om ej barnflickan med 
beundransvärd sinnesnärvaro letn- 
nat barnen heinma, då hon gick ut, 
och otn hon ej sjelf, ett pai ögon­
blick innan vagnen kom farande, 
gått in i lärftskramhandeln i gat­
hörnet för att prata med den stil­
ige bokhållaren.

Utan detta rammantriiffande af 
gynsamma omständigheter skulle 
ömma föräldrar och kära syskon 
drabbats af den djupaste sorg och 
dryga begrafningskostnader.”

/

EGEN.D01ARfunnoa både människor och djar; i 
min linnes rum endast lör det förMa 
ilaget. Kom alla, kom en att njeta 
•valka och kylda drycker !

HEMBY LEE.

f

Red. Anm. #

RIPANSKungörelse för bo- 

skapsuppfodare.
För en obetydlig afgift, oeh 

och efter utförande af ytterst 
enkla och lätta nybyggare 
skyldigheter, kan hvarje yng­
ling eller man öfver 18 års 
ålder, eller hvarje änka med 
minderåriga barn beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

tiemmile.
Boskapsuppfödare oeh farmare i Terri­

torierna göras härmed uppmärksamma 
på. att åkerbruksdeparteraentet har träf­
fat anordningar, hvarigenom fullbio igm 
djur inköpta från uppfödare i Ontano. 
kunna importeras till ett fraktpiis af $5 
pr stycke. .Ard under färden inbegripen.

Vidare underrättelser angående de vill 
kor. under hvilka denna införsel kan för­
siggå, kunna orhållaa frtn undertecknad 

Chas. W. Peterson,
Deputy Commissioner.

Regina N. W. T.

Hänvisande Ull ofvanstående bed 
ja vi lå nämna, att $2,000 anslogos 
under den nyligen i Regina afsluta- 
de församlingens förhandlingar för 
att uppmuntra införseln af fullblodi- 
gn afvelidjur. Det visade sig. 
att på de sista åren leoskapsskötseln 
ej gjort så stora framsteg i att för­
bättra boskapsrasen som önskligt 
vore och därför trodde man sig med 
Allmänna medel böra uppmuntra 
boskapsafreln.

"The Dominion Cattle lireeders 
Association", ett sällskap, bestående 
at de bätl kända boskapsuppfödare i 
Canada, lyckades i förening med 
Ontarioe regering åstadkomma en 
plan, hvarigenom enstaka fullbtods- 
djur kunde skeppas från Ontario. 
Så snart ett anta! köpare anmält 
sina uppköp och på de? viset en 
vagnslast försäkrats, hyrdes en man 
att laga vara pä djuren under resan, 
del* ut dem till de olika bestämda 
platserna. Olyckligtvis tillkänna- 
gafs ej detta, så att del väckte all­
män uppmärksamhet och vidare vi­
sade sig de extra kostnaderna så 
höga, att planen ej medförde öns- 
kadt resolut. Åkerbruksdeparte- 
meutet i Regina har därför åugit 
sig att söka arrangera för ett helt 
tåg, hvarigenom kostnaderna böra 
betydligt förminskas. Det är dess­
utom afsikten att förmedelst honos

Montreal, den 18 september 1898.
Tili Redaktionen af "Canada"!
I anledning af Red:, af "Canada" kom- 

mentarier öfver Skend. Net. Köleningen» 
1 Montreal resolution af den 17 februari 
1818, i tidningen» nummer af den 
gueli. anhålla vi härmed 
nedanstående:

Tidningen ventilerar sin förvåning 
öfver att Dagbladet ej reåekterat öfver 
den långa tid det Herr Löonquiat att rän- 

, da sagda reeolntion. MedUed:saf t.ana- 
' * da" benig- a tillåtelse, ämnar emelleltid 

Föreningen, framdeles eom hittills, sjelf 
bestämma tiden för relationen» såväl fat­
tande eom afeändande. Att tj Dasbladet 
reflekterade öfver en så ejellklar sak. 
bevisar endast att denne tidning har a jndt
förnuft, och au den ieke lider af nå­

da obot*ärdigaa förhinder ett ega det

No matter what the matter is, one will do you 
good, and you can get ten for five cents.

■ å nan gtyU pm*kn* •oaWkåaiw T*x *o-a»« r ten^s t» * *fxr c rl»e (wiUont plt*) 1» now for■ -1 tsms ««*> umf -ro* arvs omm TMm L>w pri«»l wrt i» utemied r, r iä« po r aisd lA* seom

■ k WUBf "åiå ke neel tar Iw ec»U Baet oseedleiee »ver tnada s nce Uir wurtd WU ereeied "

Ib »
4 AU- 

om plata för
till

ÅIL Manitoba-North West-l 160 Acres—128 Tnnnland WAY BANAN.
Reguliera passageraretåg afgå:

Mot VE8TER :
Från Winnipeg kl. 5,55 på tisdagar, 

tredagar och lördagar till Portage 1. J*rai* 
rie, Min u ed osa och mellanliggande plata*

Blandade tåg
afgå från Minnedoea vid pafwageraretåy 
ankoms, såsom härunder utvisas,

tidtabell;AF UTMÄRKT
Read down.

O
A. |_A. A. i AAKERBRUKSLAND 1 1.00a 1,90; Winnipeg l.oflp 9.3<»p

7.5»Sa 12.01 a Morris 2,82p 12.01 p
: 5.15a 11,09a Emerson 8 28p 2.45a

1.12a 10.56a Pembina fl.37p 4 1,5a
10.20|a 7.8<>a Grand Forks 7,05p 7 i>5a

1 15p 4,06a W. JunctionlO,45p 10.80p
7.80a Duluth 9.00a
8.80a Minncapolis 9,40a
8.00» 8t 1'aul 7,15a

10.30a Chicago

X

TILLHÖRANDE CANADAS 
ALLMÄNNA DOMÄN.

g»t
i denna sak.

Vidare Lines.
obehagliga fråga igvn"7 o* veterligt 
har denna fråga aldrig lörnt varit väckt 
i Canada. Dseeåo» är det ues cj mö,ligl 
alt begripa i hvad afseende det skulle 
vara obehagligt att da Sven.k-Norske , v. 
consulema vore kunnige i något äkandi- 
navisktepråk föret satt att de åro kom­
petenta. Kesolutionen nämner visserli­
gen ej kompetensen men en hvar med 
något eundt omdöme bör kunna begt ipa. 
att vt ejansågo nödig* petitioners om en 
•å ejellklar sak.

Med anledning af da tidningens speku-
lationsr
den dråpliga sateen: "endast i Winnipeg 
befinna vi uee utan en Skandinavisk ta­
lande konsul. ’ vill a vi härmed meddela 
att, enligt Svenska Statskalendern för 

a 1868, af 47 under konsulatet i Quehee 
sorterar de Svensk Norska vice Konsulaten 
endast 6 åro besatta af Skandinaver, d. 
v. a ungefär 11*.

* Vidare läses au MrGrecn ieke har "lust 
att låta sparka ut sig". Raoniutionen i 

i fråga har. som tidningen mychat vål vet. 
** ei ett spår att gOra ed någon eom helst 

"uteperkoing" ef de mån, am får när va 
randa åro Svensk Norske vice konsuler 
den berör endast så i vet far tiUsåttaede af 
nya dylika. /

Mot UBTEH:1 Hvarför väcka denna
Från Minnedosa och mellanliggaad* 

platser, på månd.,onsd. ixh framgår. 
Blandade tåg ankomma tlil Minnedoea 
såsom härunder utvisas.leEör lO Ont*

får Ni ert namn införd i en adresskalen­
der. som sändes till allehanda yrkesidkare 
l C anad», Förenta Staterna. Mexico oeh 
Ataaka Därigenom kan en hvar få sig 
tillsända kataloger, böcker o. s. v.

EVALD ERIKSON,
Box 208 Fertile, Minn.

För vidare undcrrätteUer tillskrif Winnipeg— Brandon Bnnci. Pa*. 1T^d STATIONER.

& Lör,
1QJK) Afg. Winnipeg Ank.
Tisd A. Bla’t B 3U’t
Lord. Tom Fred

12,80 1250.Portage U Pr. 18.16 
14,0.5 15.15. .*)GUid»tone.. 15-65 
15.(X) 17.30.. .Neepawa ...14,00 
15,55 116,15.. Minnedoea 12,80

B. 1 C. | | B. | C.
THE SECPETARY i11.00a 4.40p Winnipeg 10,30a

8.30* 2.20p Morris 12.20j 7.30p
4.50p 12.58a Miarni l,15i 10.50a

II 51a 10.50a Baldur 3.5»5p 8,4‘»p
9.19a 9 55a Wawaneea 5,<Xip 6.15p
7.00» 9 00a Brandon 6.00p 8.80p

Winnipeg—Portage Ii Tnlrli rand.
I D. |

aDepartment of Interiör 
Ottawa, Canada.

Idkr
The Dominion Commissioner of 

Immigration.
Winnipeg, Man., Canoda.

¥1 D. |airundae och falland as med Tiad &
Lörd.
24,00

Yorkton
4.45p Winnipeg 

Portage la 
7.90 p Prairie 8.80 a

11.15a

BE 7.20eller äfven
*)Målf ider. Tågen stanna vid stationer 

mellan Portage la Prairie och Winnipeg 
endast efter signal eller när passagerar 
vilja stig» ombord.
W. B. BAKER,

Ge Manager .

A..daily; B., Mon., Wed and Frid 
C., Tuas.. Thors. and Sat., D.. daily 
oept Sunday.__________________

The Iligh Commissioner for Canada 
17 Victoria st.,

London. 8. W.„ England. L1GENSE
J. E. Forslund.

A. MCDONALD 
Amt.Qen.Pa*. Agt.HÖG QVALITCT 

i kläder är vårt handelsmärke.Hvsd 
Ni behöfver är en *f våra 110 OOKo- 
ttymer — bästa värdet i »taden.

WHITB * MANAHAN.
498 MAIN STB. WIIIIHC,
MAIN STB., MI POHTÅti.

D. W. McKERCHAR, LL.B.
Advokat * Sakförare.

Adr**
P.O. Box 473,

WiNNIPECMAM
Pmiipr itlåm. EpHee f-xmtM.

435 Main 8t..
(öfver Union Bank.)I;n J. THOMPSON & 0. Pbone

IZ Be*rrafala*e i
Ilil . Entreprenör. j

/ -Vty:

-f' '' *.■
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Stations.

IPRDMPTLY SECUREOI
Wrlte for our intereetin* books ** Inrent- 

or-» Help" and "How you are «wmdied."
Send u» a rough skot ek or esaffol of vour 
inventioo or improvement and we will tcll 
you iTea our opinion ae to whether it is 
probablr patenUble. We make a specialty 
of appliciUkins rejerted in other hands. 
Higheet referencee fumisbed.

MAÄIOW * MAKION 
PATENT SOLICITOR8 * IXPIETI
rtvll S Mecbanical 
PolTteehnic Hchoo*
App led Sciences. Lavai DelmsWy Me* 
Patent Law AaeoctaSioo Amerk-aa WaVr W. 

>-w Knal and Water

Faflneers, Orsdaates 
of Kn*r1neerln*,g*

SecLåyUöf
aerises ' Mv T*E UTI rLD*C . MOMTHAL CAI 
*r*e. \ a7u*T'0 B"ltDWC.. WASHIIICTO». 8.8.

s->
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MASSEY-HAEBIS

MÅSSEY" ] Skördemaskiner 6 Slitternuskiner
CO, ' iro försedd* med modernaste och lättast 
| *j J gående lager. (Rolld * Ball Bcauxos) 

9 Katalog tände* pä begäran.

i, att ej mindre in »exDet
WIJ4NIPEG. tern regn (511 i Hkdsgs.

Mr Mgkn Ä Sv ra hotell glider »ig 
åt en dotter» lyckliga födelse I mån- HARRISoch årtalet på den rOda dags. 

•dremUppen t eder tidning. De ut 
tui b vilken dato, ni uppbetalt

ttalÅrr är namnet på en ny station 
mellan Cleanträter och Cartwright.

STÖRSTA FABRIKANTER
•tär den engslsks Saggan af alla ilagt

Landtbruks-maskiner
100 man arbeta f a. på Pipestooe- 

benans utsträckning Flere skola 
emellertid engageras lör au i tid få 
banan färdig 30 mil från Reaton.

Jfr. Wendébo tor i lördag» utmed 
ännu en land »ökate expedition 
Vädret var dock allt för ogynsamt 
att undersök» jorden

Stad*fullmäktige* anbud på gam 
la ratten verket har ej antagits »f 
bolaget. Stadsfullmäktige ämna e 
rnvllertid ej öka pa summan en cent.

Tvä tvenekar figurerade rid polis 
domstolen för slagsmål. Man and 
rar, hrarföre personer, om de oril 
korligen skola slåss, ej gå ut i en 
redbod eller ned len källare, istället 
för att stilla till öppen skandal,

Under ett familjegräl vid Point 
Douglas sköt en ung man, Martin 
Kelly en släkting i benet med den 
påföljd, alt benet måste amputeras. 
Kelly påstår, att han sköt för alt 
hjälpa sin moder, som misshandlades 
af den nedskjutna, Mc Kay.

Bland de sista invandrarna finnes 
en rysk sekt, Donkhobortsi, som f. n. 
förföljes af ryska regeringen. De 
måste söka sig nya hem och halva I 
därför sllna t ut två familj sr till Ca- 
naila. Dessa familjer alreste i lör I 
daga den 1 oetober till Edmonton. 
Det väntas att 3000 skola komma i 
vinter, i händelse nödiga förberedel 
ser kunna göras. En del äro fattiga.

I mieeionekyrkan afhölle förtiden 
fre agakväll en kaffefest till förmån 
för sfindagsskoian och fruntimmers 
föreningen. Programmet bestod al 
sång och deklamationsstycken.hvar 
jämte pastor Heiner talade öfver 
"nyttan och skadan af tidningsläsan 
del". Riltl mycket folk var nilrva 
rande.

Å prohihitionsmutei i lutherska 
kyrkan ({Irliden onsdagskväll talade 
predikant Johnson och stud. Lindei 
jämte åtskilliga andra. En protest 
skrifvelse a (fattades mot en skribent 
i "Eree Press", som i ett inlägg i 
prohibitionsf rågan insinuerat, att 
svenskar och norskar ej skulle vill ja 
invandra bit, om Smithens droppar 
biel ve bannlysta.

JJvttemarknadtn har nu -fallit i 
händerna på herrar exportörer.hvil­
ket menar att priset fallit till en lä 
g re nivå. Kvarn bolagen hafva köpt 
hvete lör sitt behof till högre priset 
är. exportmarknaden tillåter. Störs 
ta delen af farmaren» som tröskat, 
synas dock hålla sitt hvete i hopp 
om högre priser längre fram. Det 
dåliga vädret kommer tvifrelsutan 
att hafva sitt inflytande pågrade­
ringen och därmed sammanhängan 
de pris.

"The Oommonwealth" tär tids­
enlig Herrekiperiug.

ka praeumeratiooskvlue. Skulle 
vid påseendet finna, au ni är på 

efterkälken med eder betalning,bed 
I» vi vänligen, at» snarast få motse 

från eder.

Mafaaii
Hnfvudnederlag för v* ti ra Canadn • WINNIPEG, MAN.

och pålitlig» Agenter finn** på *11* större plntawr.

I

WALTER 

SUCKUNG 
& Company.

GrocerierPartia mön föll I Måndag» afton

26 dkia par sam man vigde» under 
september.

Arti har i sanning utmärkt »ig för 
Iramskridt. Winnipeg är '•llright".

C. P. R. bolaget har under aeptem 
ber månad försålt 18,007 aere land 
lör en rom ma af $66,936.

Redaktör Forttund af reser om lör 
dag ttll Withewood, Perceval och
Fleming.

Bruka *The Comnionwealth'* 
•lÖ Kostymer. p<1 jorden*

Lord Seymour, befälhafvare ofrer 
de engelska trupperna I Canada, 
passerade genom staden i förra vec
kan.

Stadtfullmäktige ämna begära, att 
elektriska spårvagnsbolaget må hål­
la sina vagnar gåeiule till midnatt.

Tvd militära tdg pas-terade staden 
I måndags. Det ena förde 
från Victoria till England och det 
andra bragte nya i stället.

Rättegång angående skolskatt på 
går ännu mellan staden och C. P. K 
bolaget. Bolaget påstår sig hafva 
erhållit skattefrihet för alltid för sin 
egendom, då reparationsverks Hder 
na byggdes här. Staden å sin sida 
påstår, att akolskatt ej ingreps i Of 
verenskommelaen.

En o/Bella Coola'* äldste med 
lemmar Mr Fogner passerade sUtden 
i måndags på väg till Minnesota, 
hvareat han ämnar hålla föreläsning 
ar öfver kolonien. 60 “claim»" Äro 
upptagne och arbetet med jordens 
rödjning pågår raskt. Mr F. had« 
sin hustru med sig.

Sir WiUlam van Home, president 
för C. P. K. bolaget, till bragte de 
första dagar ne i veckan här i staden. 
Angående en stations byggnad ytt 
rade Sir William, att om Winnipeg 
endast ger sig till tåls, kommer det 
att få en tin fln byggnad.

Denna tömmar har varit mycket 
liflig i fråga om byggnadsverks»ni 
bet. Ofver en million dollar har 
nedlagts på nybyggnader och repa 
rationer. Stadens gator hafva des- 
utom förbättra ti i hög grad. 26. 56 
mil ha roa k »dam ise ra t», knbbsatts 
eller belagts med asfalt för en kost­
nad af nära på $200,000. Main 
Street b«*on har ombyggt» och Os 
borne bron fullbordats.

Lördagtaftonen den 1 denne» var 
staden med omgifningar utsatt för 
en våldsam elektrisk storm, som ho­
tade att förstöra alla elektriska , te­
legraf- och telefontrådar. Regnet 
flöt i strömmar, och det såg en stund 
ut, »um om sky Arne öppnats på all­
var. De stora blixtarna och skarpa 
knallarna skrämde de mera nervösa 
men ingen vidare skada synes ha 
skett En elektrisk motorvagn tog 
eld men släcktes snart.

"The OmmonweAlth” $3 Byxor 
hafva ej sin make.

Billiga orglar. Förutom det stoi a 
Pianolagret har Mason A Rdch, 
498 Main Street, alltid begagnade 
orglar från $35 @ $70, betalbara 
med $5 i månaden. Dessa orglar 
åro i god t skick, de reparera» och ef 
tersea af skickliga orgelbyggare.

Tillhandahållen ett väl sorteradt 
lager af

Hus till uthyrning och till sela i *11» 
delar »f *t*den. Vi kontroller* 360 bo­
städer. Vi förvalta egendom till belopp [ 
•1,500,000.

SPECERIER
i

Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.374 MAIN ST.

O b*! Ordres från landsorten expediera» 
pr omgående.

P. Kelson * Co.
229 Main Street.

Dr E. W. Montgomery,
Lältsre * Kirurg.

Ofllce: 462 Main St. Winnipeg.
Telefoo: Kontor fcÖU, Bostad 914

A. HALLONQUIST,
SkandiDcQ. Groceryhandel.BO YEARS* 

EXPERIENCE

ANSJOVIS af flera olika slag, så 
aom skinn och benfri, i kaggar o.s.v. 

Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL 
G.iffelbitar pr burk 30c. Medvurst, 

| Bruna Bönor, Potatismjöl, icke för- 
glömmande en flaskn Enbärsdricka.

Inventum ta probnbly pntantdUtte. Comroenle*-
höroet »f Stanley 

1 (f.d. M*chray> *tr

EP" Orders från landsorten ex 
IÄ VSSSff. Pediera* pr omgående.

roonths. SL Sold by all

Designs 
Cofyniomts Ac.

— (EöEraB: 325 Logan ave.eprviot »Otto, wltbout cbnrve. In tbe u
Scientlfic Rmerlcan. 1el ,on29‘

yeer: fnur

MUNN 4 »New York
Branch Offit e. 836 K 8U Wnshlugtun, D C 5Landinavian

^HOTELLWinnipeg
CL0TMI6

HOUSE Iid; emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG. MaN 

Resande tillhandahållas Rara oel 
Spisning för 11.00 om dagen. Fö. 
längre vistand^ beviljas bättn 
vitkor.

-b£! Cigarrer, öl och de bästa vi 
ner finnas ständigt på lager.

FLEURY8
Mr Fleurv, välbekant för skandi­

naverna från "Blå Stjeman’1, inbju­
der al In flttlingnr nf de gamla vi 
kingarne till berök hos »ig vid behof

BEKLÄ D SA DS ARTI Kl* A R 
af alln ilag. Vårn varor och priser 
Äro sådana, att våra kunder Komma 
tillbaka till oss.

Vårt rikhaltiga Inger sf alln slags . _ —
varor visas med största beredvillig j Je ERZIIl GtEK/?

TOBAKSHANDLARE.

f

a SI MONSON.

564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswick* hotell.)

-«=e* Skandinaviska talan.

Parti och minut Beställningar rr poet 
eller ilgods expediera* furm t. Fin-fin Rak 
Två durrar norr om P. O., MAIN ST., WPC.

Winnipeg* Torgpriser.
, OCT. 5

Smör, mejeri.........
d:o hemgjord t...........

Agg, pr doi..................
Fjäderfä ; Höns pr par

kalkoner pr fi>...........
Kreatur : Gödkreatur pr fi>2£—3Jc 

svin

M. Conway, Auctio-
nist, håller Auktioner hvarje fredag kl 
2 e m. å Porta ge Ave, Rum 268-270.

Privat* auktioner hvarannan d-g.För- 
<iljuing af Hästar, Boskap, Redskap etc., 
Tisdagar. Auktioner hållas både i staden 
och på landet mot billiga vilkor. 25 års 
erfarenhet.

.... 15-18c 
....12—14c 
....16-000 
....30—40c

11c M. CONWAY, Auktionist.

5Jc
3Jcfår HUGH McCOWAN, Arkitekt,

Rom 7, 490 MAIN ST,
har gjort ritningarna till Mission»- och 
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och 
Ellen Street». P. O. Box 483

$35^Mjölkkor pr styck 
ilvete, pr bu.
Korn Malt................
Hafre, pi bushel ... 
Hö, pr ton.......
d:o i balar pr ron. 

Halm

46
<0.00-<1.52 

. ..46c—50c 

. O.D) -0.30 
<0.00—5.00 

—<0.00 OM NI WILL HAFVA Billiga AGoda
i' 00—3 .00 

Ved: Jackpine pr cerd $4.25 -5.00 
Tamarac dra.-, . $5 00-5.50 

d:o...
d:o... $S.50-4.«)

7-9Jc

d:0
<N vtt i bokmarknaden! Dryckesvaror
A q En bok om C*n*da!$

i FRAN CANAD/V t
t Af putor S. UDDEN. j
f Inb. 50 c. Häftad 25 c. f 
^Rekvireras genom |, FlllfillgV

Bei 642, Wlnipig. t

titta in i butiken 620 MAIN ST.
Ek 5.25

Bästa Ontario Vin $1.25 pr gallon.

e R5kverk
såsom Pipor, Tobak. Cigarrer 

af bästa slag ho»
Mhm t Cl. Hör. af Hall <t Log».

Poppel
Ull, otvättad, pr B>..............
Hudar: No 1 pr Ib...........

No 2 d:o .........
No 3 d:o .....

Färska lårskinn pr fi>.. .50—85c

7 Jo!

I G£c
Intressant! Värdefull! Lättläst! i r.Sc

Inackordering.
$ Gardner & Co. t*Tågen afgåTvå hyggliga ungkarlar kunna 

erhålla inackordering. Närmar»* 
upplysningar hos Mrs Carlton, 

301 Burrows ave.
i LlkbeeSrJmlegsbyr*.
1531 MAIN ST- OPKT ALLTID Ttl 387frdn C. P. R. Stationen till
♦Montreal dagi. (utom fred.) 

Deloralne "
Krandou " (utom sönd.) 
Vancouver ”
Emerson månd. A fred.

8.50
9.15Rideout & Tumer.

Bal Portage.

Möbler, Tapetseing, Ramar

7.50 John F Hovard 4 Co.Qnll ej annat är än mull. 19.10
7.30 Apotekare och Kemister.

midt emot postkontoret 
feg agna Howard’s "Bard Water' 
vål, ty den är den båsta i hård'
aften. .

Tacka vet jag tälfwr! illehboro månd , oned„ fred 
FtWilliam månd., torad., lörd. 16.30 
Sionewall tiad., torsd., lörd. 
Elmonton månd., onsd.. lörd. 19.10 
West Selkirk ’

9.45
Detta år en smaksak, 
men ett är säkert, den 
den som så sjöng har 
ej sett våra artiklar.

OCH 12.00
LlkbesSrJnitig.

Post och telegraforders utförasfertnl 
och billigt.

Godt arbete ull of va*.

fred. 18.00
lägen Ankomma frän 

Montreal dsgl. (utom tisd.) 
Deloraine ”
Urandon
Vancouver
Emer son månd. * fred.
G len boro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., sönd. 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 
WeétSelldrk tisd., torsd, lörd. 10.10

fiRT LAQER
18.10 
16.00 
22 35

består af de gedignaste 
saker och omfattar aflt 
som tillhör ett fullt

Rideont 4 Turner.
ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR A MÄKLAREFIRMA

Penningar eändu ull all» delar nf Euro­
pa. Vexlnr eäiju betalbara med kronor 
i Bverlge. Norge. Danmark * Fin­
land. Höget* priser för skandinaviska 
sedlar och guldm rnt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar ull sals i närheten afWin- 
nipeg för billigt ™i». Om ni önskar en 
■odödlig farm, hegår vår prislista.

Dagtelefon 16. Nat telefon A 16. 7.50JUVSLERARE- LAQER,
från do dyrbaraste äd­
la stenar till det billi­
gaste krimskrams.

Den föntårnOgt köper ka*

P. O Box 113. 16.25
16.20
7.30T. D. ROBiNSON

Ved. Kel, Trävaror i Parti A 
Minut. Kon tar:

SMlalmt. Wimmi

18.40

8MNGWALL, Afg. till 
Aok. från

Sr. Paul dagl. 14.10
dra " 13.35Man A Aueuunm* Sim.

z

CANADIAN PACIFIC
RAILWAT.

För ångbätaturrr österut afg* från 
Fort William ingarne

Manitaba hvarje Tisdag 
Alberta
Atkdxieca do.

Täg till dessa båtar afgå från Win- 
nipeg hvarje Måndag, Torsdag 

och Söndag kl. 16.30.

Alex. C. IcRar,
Kagnor A kdon i parti och minut.

CM. MIC S iAJKS SIS. WlääIKC. HM
Fredag
Söndag

do.

J. J. WHITE. l.d.s.
Exmmsleermd TandlnKare.

Lokal: Hörnet al Main och Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Drog Store

Obt! Allt arbete garantera*.

Ter och Returbiljetter 6a- 
terat till betydligt ned 

natt* priser.

KlondikeGlöm ej att

Scott Fnrcitnre Co.
te

i
(Thsysride awake houre) 
har »törsta Isgrt^L af 
möbler i ve»tva Canada

170 nmlm ut.
Iiuesu pri-»er'

via Vrangel oeh Skagway
till billigiuite Oar.tprl».

Råtarne afgå f.ån Victoria o. Van­
couver

Aug. 2 Rotal ta Ang. 13 
<1 ” 3 Topeka " 13

City of Seattle " 4 Tea 
Alki " 6

L
Ter*
Cottage City

15Manitoba C. P. R. förbindelse från Vancouver 
till Dttwson City på 10 dtigar. 

Vidare upplysningar från
J

den stora

[SÅD- * KKEATIRS
producerande Provinten har hem 
för tusenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home- 
stead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jemvägsland från $3 till 
$10 pr aere. Nära till kyrkor, sko­
lor och jernvägar.

Bilit II ve tel and.
Det bästa H5- oeh Betes­

land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvareet Ni 

■kall möta vänner, som skola gifva 
eder råd.

För erhållandet al närmare un­
derrättelser, nya böcker, kartor,'allt 
Iritt, skrii till

HON. THOS. OREESWAY,
Minister ol Agricultur# and Immigration.

Wliilpn, Mil.

KOKT KliRR.

taflor
malt tas t ramar billigt ,.-h oniwreifullt 
»I A. F. WATKKS,
.,.. „ r7Ht main st.
Midi emi-t Manitoba hotull.

KONST
Det ligger konst i ntt köpa, 
konst i att säljii och visji gods 
Vi b<-tala allti.l extra kontant 
och få våra saker billigast.

SOCKESKA L & SKBDBALLARE 
i sa nnu stycke.— den bästa 
nydlfver i marknaden för

$3.00.
TII1IS J. PORTE.

Juveierareocb Quld-«med 
MAIN ST. Midt emot Postkontoret

VI vlljn till denna tidnings lä 
sa re, att vi lia 18 års 

Itnrn »ngn erfarenhet alt expedi­
era läkares recepter. 

Vi förstå saken, hvare sig vårt 
är synligt eller ej.
Pulford» »potok. 560 M/UN Sf.

namn

Calgary-Edmonton
Pianon, Orglar, Musikinstru-

MENTEIi AF ALLA SLAG
* —och—

Q,u'appelle-Long ho»

Lake ALBERT EVANS,
flanottämmare. 300 Main »t.JEKNVÅOS ROLAti

a Till Salu Utmärkt
Akerbruksland
ffi på Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEtiEBIWtiSLAND
kan ännu erliållaa inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägare Stationer

Rat Portage.
LOUIS MILLIARD
h»r lågenheter att uthyra i Operahuset 
till moderata priser.

HILLIARD HOUSE
fortfar att vara Sommargästers högkvar­
ter.STADSTOMTER

Johnsons Apotek.vid alla stationer efter ofvannämdå 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde 
las bred villigt al

Osler, Hammond S Nanton,
Land Department.

DROGER,
BÖCKER &

LEKSAKER.
Rat Portage,

M dt emot Postkontoret
2ad st.

881 MAIN ST. WINNIPEG The Rat Portage Hardware Co
BYGGNADSMATERIAL, 

SPISAR <t EMALJ EKADE 
VAROR,

Brifirlitires Attiriljw.
HytierhetshoteOet ”SYEÅ”

Midt emot 0. P. S. station.
Ar det bäligatte och lugnatte ställe 
du kan stanna på under din viatelee
i Winnipeg.

Obel 75 cent pr dag eller |3.5I 
pr vecka.

H. A. Meyer.

»

Furniture Co 
RAT PORTAGE.

Det bästa lager af alla slags Hll. 
geradaaaker i Canada att välja 
på. STOLAR; BORD, "SIDE- 
BORD”, FvRMAKSMOBLER. 

MADRASSER, SPRINGaR, 
KUDDAR m. m.

Regrafnlng* entrepenSrei
Natt telefon A. 88

Home & TayJor.

V. Jordan’s Hyrknskstall,
Hörnet sf Portag» Av. A Fort 8t. Tele­
fon 760. Inv» inkassersre, betala kusken.

Telefon 88. 
P. O. Bx 219.SVENSKA

MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska

Salflor, Lineinent o. s. t.
Rmt Portage.r"

Tvättinrättning.DROPPAR.
Vårt arbete garantera» 
det bästa 1 staden. Be­
ställningar 1 Tvätt
* Strykning utfö- 
föres fort till reeandee 
bekvämlighet. Gifou 
en fönåkeorder /

HOFFMANS,
MHIELEMANS,

HJEBTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni 
ej kan skrif va engelska. Almanac­
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af----------
PARFYMER é T0ILETT8AKER

J. SEWELL1. C. GOBDOH, m liin st,
1 .Midt eesot C. P. R. sLatrin, Wlnnip. Föreståndare.

gwne jw fta :■ wttgttmttm
‘

CAXAHA TORSDAGEN DEN S OCTOBER 1898.....
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